joen. Deze lening zal, naast de aandelenemissie van € 51 miljoen. dienen ter financiering van de overname van

Mattex en Roshield en ter vervanging van de bestaande lening.

Verwacht wordt dat de lening op 16 maart aanstaande zal  worden afgesioten.

d. Closing Roshield

Op 16 februari vond de closing en betaling van de acquisitie van Roshield AIG plaats, nadat goedkeuring was

verleend door het Deense Ministerie van Justitie.

Roshield. dat gevestigd is in Odense (Denemarkenl. is een jonge. snel groeiende onderneming op het gebied van

voertuigbepantsering en persoonlijke bescherming. Roshield heeft onlangs enkele belangrijke meerjarenorders

verkregen voor een bedrag van circa E 20 miljoen

Roshield ral worden ingepast in de Europese Armour-activiteiten van TenCate Aerospace & A m o u r  Composites.

Oe overnamesom bedraagt ongewijzigd E 34.7 miljoen.

- . . . ~ ~  ~ __--- ~

Koninklijke Ten Cate nv Jaarverslag 2006 123

GEBEURTENISSEN N A  BALANSDATUM

e. Geschal effect op de balans van Koninkliike Ten Cate

Het effect van de acquisitie van Mattex en Roshield. alsmede van de aandelenemissie op de balans van Konink

lijke Ten Cate nv per 31-12-2006 kan pro forma als volgt worden toegelicht: I

Totaal actief Eigen vermogen en passiva Oud Uitbreiding Nieuw

TenCate 489 TenCate eigen vermogen 239 t 51 = 290 43%

I MattexIRoshield 190 TenCate rentedragende schuld 94 t 123= 217 32%

TenCate overig 156+ 16=  172 25%

679 489 t 190 = 679 100%

De hierboven genoemde cijfers van MattexIRoshield zijn gebaseerd op de lokaal van toepassing zijnde

waarderingsgrondslagen. ,

Het verschil tussen de koopprijs van beide ondernemingen en het netto actief bedraagt E 138 miljoen,

Op grond van IFRS3 Business Combinations zal aansluitend op de acquisitie van Mattex en Roshield hel netto

actief gewaardeerd worden op 'fair value'.

124 Koninklijke Ten Cate nv Jaarverslag 2006

1:
A!?(

, I  .,

Statutaire regeling met betrekking tot de winstverdeling
IArtikel 271

ALGEMEEN

Het maatschappelijk kapitaal is verdeeld in gewone aandelen.